vero et inter ceteros. quodsi neque heredes instituti fuerint neque ita, ut diximus, exheredati, promittit praetor eis contra tabulas testamenti bonorum possessionem.

§ 4.- Adoptivi liberi quamdiu sunt in potestate patris adoptivi, eiusdem iuris habentur cuius sunt iustis nuptiis quaeasiti: itaque heredes instituendi vel exheredandi sunt secundum ea quae de naturalibus euimus: emancipati vero a patre adoptivo neque iure civili neque quod ad edictum praetoris attinet inter liberos numerantur. Qua ratione accidit ut ex diverso, quod ad naturalem parentem attinet, quamdiu quidem sint in adoptiva familia, extraneorum numero habeantur, ut eos neque heredes instituere neque exheredare necesse sit. Quum vero emancipati fuerint ab adoptivo patre, tunc incipiunt in ea causa esse in qua futuri essent si ab ipso naturali patre emancipati fuissent.

§ 5.- Sed haec vetustas introducebat. Nostra vero constitutio inter masculos et feminas in hoc iure nihil interesse existimans, quia utraque persona in hominum procreatione similiter naturae officio fungitur et lege antiqua duodecim tabularum omnes similiter ad successiones ab intestato vocabantur, quod et praetores postea secuti esse videntur, ideo simplex ac simile ius et in filiis et in filiabus et in ceteris descenditibus per virilem sexum personis non solum natis sed etiam postumis introduxit, ut omnes, sive sui sive emancipati sunt, aut heredes instituantur aut nominatim exheredentur, et eundem habeant effectum circa testamenta parentum suorum infirmando et hereditatem auferendam quem filii sui vel emancipati habent, sive iam nati sunt sive adhuc in utero constituti postea nati sunt. Circa adoptivos autem certam induximus divisionem, quae constitutione nostra, quam super adoptivis tulimus, continetur.

heirs, the males by name, and those of the female sex in general terms; and if they are neither appointed heirs nor disinherited in the way we have mentioned, the Prætor promises them possession of the estate in opposition to the provisions of the will.

§ 4.- Adoptive children as long as they are under the control of their father are held to be subject to the same regulation as those who are the issue of legal marriage; and for this reason, they must be either appointed heirs or disinherited according to the rules which We have prescribed concerning ordinary children. But when they have been emancipated by their adoptive father, they are not included among children, either according to the Civil Law, or the Edict of the Prætor. By this rule it happens that, on the other hand, as long as they are in the adoptive family they are classed as strangers so far as their own parent is concerned; so that it is not necessary for him either to appoint them heirs or to disinherit them. When, however, they have been emancipated by their adoptive father, they then begin to be in the condition in which they would have been if they had been emancipated by their own father himself.